
   
     BEOGRADSKA BERZA 
Matični broj:07469179 

Beograd, Omladinskih brigada 1. 

Broj: 01/4-5325/22 
 
Na osnovu člana 63. stav 2, Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 1212-1/20), 
a u vezi zi sa članom 249. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 4022/22) i 
članom 2. Odluke o razvrstavanju hartija od vrednosti na segmente regulisanog tržišta i MTP Belex 
(01/1-5325/22 od 29.12.2022. godine) u daljem tekstu Odluka Berze), direktor Beogradske berze 
a.d. Beograd dana 29.12.2022. godine donosi 

 
REŠENJE 

o ukidanju rešenja o isključenju akcija sa Open Market i   
uključenju akcija na MTP Belex 

 

Član 1. 
UKIDA SE REŠENJE Beоgradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza) broj 01/4-5230/22 od 
21.12.2022. godine kojim su akcije: 
 

Izdavaoca: Lasta a.d. Beograd (u daljem tekstu: Izdavalac) 
matični broj: 07019734 
ISIN RSLASTE96552 
CFI kod ESVUFR 
simbol LSTA 

 
isključene sa segmenta Open Market, tržišni segment Open Market-akcije i uključene na MTP Belex, 
tržišni segment MTP akcije počev od prvog radnog dana u januaru mesecu 2023. godine. 
 

Član 2. 
Trgovanje akcijama iz člana 1. ovog rešenja organizuje se u skladu sa Odlukom Berze na segmentu 
Open Market. 
 

Član 3. 
Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja.  
 
Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
Protiv ovog rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana 
prijema rešenja, uz dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 59. Pravilnika o 
tarifi Beogradske berze a.d. Beograd (04/2-5878-1/22), a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje 
rešenja. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Rešenjem Berze broj 01/4-5230/22 od 21.12.2022. godine donetim u skladu sa Pravilima poslovanja 
Beogradske berze a.d. Beograd broj 04/2-1212/20 utvrđeno je da se akcije Izdavaoca isključuju sa 
Open Market i uključuju na MTP Belex, a iz razloga nastupanja propisanog osnova - izostanak 
trgovanja u periodu od 180 dana koji prethode datumu vršenja provere. U skladu sa pomenutim 
aktom za promenu tržišnog segmenta odredjen je prvi radni dan kalendarskog meseca koji sledi po 
donošenju datog rešenja.  
 
U međuvremenu, rešenjem Komisije za hartije od vrednosti RS broj 2/2-120-2884/7-22 od 
29.12.2022. godine (primljenim 29.12.2022. godine) data je saglasnost na Pravila poslovanja 
Beogradske berze a.d. Beograd 04/2 br. 4022/22 (u daljem tekstu: Pravila Berze)  koja su doneta u 
postupku usklađivanja akata Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza) sa odredbama 
Zakona o tržištu kapitala (Službeni glasnik RS br. 129/2021, u daljem tekstu: ZTK), a koja su objavljena 



   
     BEOGRADSKA BERZA 
Matični broj:07469179 

Beograd, Omladinskih brigada 1. 

na internet stranici Berze, sa primenom od 9.1.2023. godine. U skladu sa Pravilima Berze doneta je 
Odluka Berze kojom je izvršeno razvrstavanje hartija od vrednosti na segmente regulisanog tržišta ili 
MTP Belex. Razvrstavanje hartija od vrednosti izvršeno je prema kriterijumima utvrđenim članom 
249. Pravila Berze, kojima je pored ostalog utvrđeno da „Hartije od vrednosti uključene na Open Market 
ili MTP Belex  na dan stupanja na snagu i primene ovih Pravila, razvrstavaju se na Open Market ili MTP 
Belex zavisno da li je hartija od vrednosti na dan 20.12.2022. godine označena posebnom oznakom «BI» 
(bez Informatora o izdavaocu), u kom slučaju hartija od vrednosti: bez oznake „BI“ – smatra se 
uključenom na Open Market; sa oznakom „BI“ - smatra se uključenom na MTP Belex.” 
 
Kako su u skladu sa navedenim kriterijumom razvrstavanja akcije Izdavaoca iz člana 1. ovog rešenja 
(koje ne nose oznaku BI) Odlukom Berze  počev od 9.1.2023. godine razvrstane na segment Open 
Market,  to je konstatovano da je neophodno ukinuti rešenje Berze  broj 01/4-5230/22 od 
21.12.2022. godine kojim je određena migracija datih akcija na segment MTP Belex počev od prvog 
radnog dana u januaru mesecu 2023. godine. Ovo, uvažavajući i okolnost da se prema važećem 
berzanskom kalendaru prvi berzanski sastanak u 2023. godini organizuje na dan 9.1.2023. godine 
sa kojim danom su akcije iz člana 1. ovog rešenja Odlukom Berze razvrstane na Open Market.   
 
Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
                                           BEOGRADSKA BERZA 

   Siniša Krneta , direktor 
 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Berza 3X: poslovne operacije, pravni poslovi, arhiva 


